平成 28 年 10 月 19 日

堺        市

常磐西公園整備工事の設計図書の訂正について(通知)

常磐西公園整備工事の設計図書（設計書及び図面）について、下記のとおり、一部訂正

しますので、お知らせいたします。

現在、堺市入札情報公開システムに掲載されている書類は訂正済みですので、再度ダウ

ンロードしていただくか、お持ちの書類を訂正していただきますようお願いいたします。

なお、開札予定日時、入札書の提出期間の変更はありません。

ご迷惑をお掛けし、お詫び申し上げます。

記

1. 設計図書の訂正箇所

＜設計書＞

・内訳書

頁 0-0001 7 行目

頁 0-0001 8 行目

頁 0-0002 4 行目

頁 0-0002 7 行目

頁 0-0011 3・4 行目間に 1 行追加挿入

頁 0-0012 7 行目

頁 0-0024 3 行目

・代価表

頁 0-0027 欄外 2 行目

頁 0-0028 削除

頁 0-0029 削除

頁 0-0030 差し替え

頁 0-0033 欄外 2 行目

頁 0-0034 欄外 2・４行目

頁 0-0035 欄外 2 行目

頁 0-0036 欄外 2 行目

頁 0-0045 欄外 4・6 行目

頁 0-0046 9 行目

第 0-0030 号代価表 「D 種（３種）接地」を追加

・図面

３頁

１１頁

2. 設計図書の訂正内容

＜設計書＞

・ 内訳書

頁0-0001　7行目を修正
6 公園植栽工  支柱設置

二脚鳥居  添木付  樹高２５０ｃｍ以上

第0-0004号代価表

6 鳥居型支柱
二脚鳥居支柱（添木あり）

第0-0002号代価表

頁0-0001　8行目を修正
6 酸素管

φ１５０

6 酸素管
φ１５０  L＝１０００ｍｍ／本

頁0-0002　4行目を修正
6 公園植栽工  支柱設置

二脚鳥居  添木付  樹高２５０ｃｍ以上

第0-0004号代価表

6 鳥居型支柱
二脚鳥居支柱（添木あり）

第0-0002号代価表

頁0-0002　7行目を修正
6 公園植栽工  支柱設置

二脚鳥居  添木付  樹高２５０ｃｍ以上

第0-0004号代価表

6 鳥居型支柱
二脚鳥居支柱（添木あり）

第0-0002号代価表

         1         本

         1         組

         2         本

         2         本

         1         組

         1         本

         1         組

    本

訂
正
前

訂
正
後

訂
正
前

訂
正
後

訂
正
前

訂
正
後

訂
正
前

訂
正
後

         1

頁0-0011　3・4行目間に1行追加挿入
6 照明灯建柱  （公園照明）

Ｈ：ＧＬ３．５ｍ
Ｗ：  ３５０kg以下

第0-0031号代価表
6 基礎砕石

7.5cm超12.5cm以下
再生クラッシャラン  ＲＣ－４０

第0-0020号代価表

6 照明灯建柱  （公園照明）
Ｈ：ＧＬ３．５ｍ
Ｗ：  ３５０kg以下

第0-0029号代価表
6 Ｄ種（第３種）接地

基礎工と同時施工

第0-0030号代価表
6 基礎砕石

7.5cm超12.5cm以下
再生クラッシャラン  ＲＣ－４０

第0-0018号代価表         0.49     ｍ２

         1         基

         1         極

    基

         0.49     ｍ２

訂
正
後

訂
正
前

         1

頁0-0012　7行目を訂正
4 電線管 Y0X3J2BC4TU

単位数量：(       10    )

4 電線管 Y0X3J2BC4TU

単位数量：(       10    )
        78         ｍ

訂
正
前

訂
正
後

        50         ｍ

・ 代価表

頁 0-0028 削除

頁 0-0029 削除

頁 0-0030 差し替え

頁0-0024　3行目を修正
6 処分費  北区管内

As掘削ガラ処分地

6 処分費  北区管内
As掘削ガラ処分地

         1        ｍ３

        10        ｍ３

訂
正
前

訂
正
後

頁0-0030　差し替え前

公園植栽工  支柱設置 二脚鳥居  添木付  樹高２５０ｃｍ以上
第0-0004号代価表

頁0-0030

公園植栽工  支柱設置  中木
二脚鳥居添木付  樹高  ２５０ｃｍ以上

諸雑費

＊＊＊合計＊＊＊

＊＊単位当り＊＊

A  施工区分                                =1          二脚鳥居  添木付  樹高２５０ｃｍ以上
B  施工規模                                =3          施工規模  １０本未満
C  時間的制約の有無                        =3          ≪条件不要≫
D  植栽割増の有無                          =1          植栽割増なし

名　称　・　規　格 数　　量 単　　位 単　価(円) 金　額(円) 備　　　　　　考

      100.00      本

        1.00      式

      100         本

        1         本

  堺  市
頁0-0030　差し替え後

鳥居型支柱 二脚鳥居支柱（添木あり）
第0-0002号代価表

頁0-0028

杉丸太（素材）
長  ０．６ｍ  末口径  ６．０cm

杉丸太（素材）
長  １．８ｍ  末口径  ６．０cm

杉丸太（素材）
長  ４．０ｍ  末口径  ３．０cm

土木一般世話役

造園工

普通作業員

諸雑費

植樹割増費

＊＊＊合計＊＊＊

＊＊単位当り＊＊

A  工種                                    =2          二脚鳥居支柱（添木あり）
B  支柱丸太の種別                          =1          素材
C  植樹割増費の有無                        =2          有

名　称　・　規　格 数　　量 単　　位 単　価(円) 金　額(円) 備　　　　　　考

      100.00      本

      200.00      本

      100.00      本

    人

    人

    人

    ％

    ％

      100         組

        1         組

A  樹木単価（円／本）                      =           樹木単価（円／本）
B  樹木形状寸法                            =5          高木幹周４０～６０cm未満バックホウ使用
C  土壌改良剤使用量（Ｌ／１００本）        =           土壌改良剤使用量（Ｌ／１００本）

A  樹木単価（円／本）                      =           樹木単価（円／本）
B  樹木形状寸法                            =2          高木幹周１５～２５cm未満
C  土壌改良剤使用量（Ｌ／１００本）        =           土壌改良剤使用量（Ｌ／１００本）

訂
正
前

訂
正
後

頁0-0027　欄外2行目を訂正

第 0-0030 号代価表「D 種（３種）接地」を追加

頁0-0034　欄外2・4行目を訂正
A  施工区分                                =3          添柱形（１本形・竹）  樹高１００ｃｍ以上
B  施工規模                                =3          施工規模  １０本未満
C  時間的制約の有無                        =3          ≪条件不要≫
D  植栽割増の有無                          =1          植栽割増なし

A  施工区分                                =3          添柱形（１本形・竹）  樹高１００ｃｍ以上
B  施工規模                                =2          施工規模  １０～５０本未満
C  時間的制約の有無                        =3          ≪条件不要≫
D  植栽割増の有無                          =2          植栽割増あり

訂
正
後

訂
正
前

頁0-0035　欄外2行目を訂正
A  施工区分                                =3          中木  樹高１００ｃｍ以上２００ｃｍ未満
B  施工規模                                =6          施工規模  中木  １０本未満
C  時間的制約の有無                        =3          ≪条件不要≫

A  施工区分                                =3          中木  樹高１００ｃｍ以上２００ｃｍ未満
B  施工規模                                =5          施工規模  中木  １０～５０本未満
C  時間的制約の有無                        =3          ≪条件不要≫

頁0-0036　欄外2行目を訂正
A  施工区分                                =3          中木  樹高１００ｃｍ以上２００ｃｍ未満
B  施工規模                                =6          施工規模  中木  １０本未満
C  時間的制約の有無                        =3          ≪条件不要≫

A  施工区分                                =3          中木  樹高１００ｃｍ以上２００ｃｍ未満
B  施工規模                                =5          施工規模  中木  １０～５０本未満
C  時間的制約の有無                        =3          ≪条件不要≫

訂
正
前

訂
正
後

訂
正
前

訂
正
後

頁0-0045　欄外4・6行目を訂正
C  標準締固め後密度                        =1          2.35t/m3
D  瀝青材料種類                            =1          ﾀｯｸｺｰﾄ
E  材料                                    =18         再生  密粒度（１３）
F  瀝青材料種類                            =1          ﾀｯｸｺｰﾄ PK-4
G  ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物小型車割増                  =1          小型車割増なし
I  ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物夜間割増                    =1          夜間割増なし

C  標準締固め後密度                        =1          2.35t/m3
D  瀝青材料種類                            =2          ﾌﾟﾗｲﾑｺｰﾄ
E  材料                                    =18         再生  密粒度（１３）
F  瀝青材料種類                            =2          ﾌﾟﾗｲﾑｺｰﾄ PK-3
G  ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物小型車割増                  =1          小型車割増なし
I  ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物夜間割増                    =1          夜間割増なし

訂
正
前

訂
正
後

頁0-0033　欄外2行目を訂正
A  施工区分                                =3          中木  樹高１００ｃｍ以上２００ｃｍ未満
B  施工規模                                =6          施工規模  中木  １０本未満
C  時間的制約の有無                        =3          ≪条件不要≫

A  施工区分                                =3          中木  樹高１００ｃｍ以上２００ｃｍ未満
B  施工規模                                =5          施工規模  中木  １０～５０本未満
C  時間的制約の有無                        =3          ≪条件不要≫

訂
正
前

訂
正
後

頁0-0046　9行目を訂正
アスファルト乳剤 アスファルト乳剤 Z2

ＰＫ－４  タックコート用 ＰＫ－４  タックコート用

アスファルト乳剤 アスファルト乳剤 Z2
ＰＫ－３  プライムコート用 ＰＫ－３  プライムコート用 4.81%

訂
正
前

訂
正
後

 1.69%

Ｄ種（第３種）接地 基礎工と同時施工
第0-0030号代価表

頁0-0066

電工

接地棒
φ１０  Ｌ＝１，０００ｍｍ

諸雑費

＊＊単位当り＊＊

名　称　・　規　格 数　　量 単　　位 単　価(円) 金　額(円) 備　　　　　　考

    人

        1

        1         式

        1         極

  堺  市

＜図面＞ ３頁 訂正前

＜図面＞ ３頁 訂正後

＜図面＞ １１頁 訂正前

＜図面＞ １１頁 訂正後

＊＊本工事費＊＊
頁0-0001

＊＊本工事費＊＊

1 植栽 Y0WZZ

2 植栽工 Y0W3D

3 高木植栽工 Y0W3D2AI

4 高木植栽１ Y0W3D2AI59S
クスノキ

単位数量：(        1    )

6 植栽工（高木）クスノキ
H3.5-C0.21-W1.0
植樹割増  有

第0-0001号代価表
6 鳥居型支柱

二脚鳥居支柱（添木あり）

第0-0002号代価表
6 酸素管

φ１５０  L＝１０００ｍｍ／本

6 酸素管キャップ
先端保護材

費　目　・　工　種　・　施　工　名　称 数　　量 単　　位 単　価(円) 金　額(円) 備　　　　　　考

  堺  市

         1         式

         1         式

         1         式

         1         本

         1         本

         1         組

         2         本

         4         個

＊＊本工事費＊＊
頁0-0002

6 黒曜石系パーライト

4 高木植栽２ Y0W3D2AI59S
ヤマザクラ

単位数量：(        1    )

6 植栽工（高木）ヤマザクラ
H3.0-C0.12-W0.8
植樹割増  有

第0-0003号代価表
6 鳥居型支柱

二脚鳥居支柱（添木あり）

第0-0002号代価表
4 高木植栽３ Y0W3D2AI59S

クロガネモチ
単位数量：(        1    )

6 植栽工（高木）クロガネモチ
H3.0-C0.12-W0.7
植樹割増  有

第0-0004号代価表
6 鳥居型支柱

二脚鳥居支柱（添木あり）

第0-0002号代価表
3 中低木植栽工 Y0W3D2AJ

4 中低木植栽１ Y0W3D2AJ59U
ニオイヒバ

単位数量：(        1    )

単　価(円) 金　額(円) 備　　　　　　考費　目　・　工　種　・　施　工　名　称 数　　量 単　　位

        80          L

         2         本

         1         本

    本

         1         本

         1         組

         1         組

         4

         1         式

         7         本
  堺  市

＊＊本工事費＊＊
頁0-0011

3 照明設備工 Y0X3J2BA

4 照明灯 Y0X3J2BA4TQ

単位数量：(        1    )

6 照明灯建柱  （公園照明）
Ｈ：ＧＬ３．５ｍ
Ｗ：  ３５０kg以下

第0-0029号代価表
6 Ｄ種（第３種）接地

基礎工と同時施工

第0-0030号代価表
6 基礎砕石

7.5cm超12.5cm以下
再生クラッシャラン  ＲＣ－４０

第0-0018号代価表
6 型枠

一般型枠
小型構造物

第0-0019号代価表
6 コンクリート

小型構造物  18-8-20高炉
打設地上高さ2m以下

第0-0020号代価表
4 材料費①（共通仮設費対象外） Y0X3J2BA4TQ

LED照明灯具
単位数量：(        1    )

5 諸経費（共通仮設費）対象外

単　価(円) 金　額(円) 備　　　　　　考

         1         極

         0.49

費　目　・　工　種　・　施　工　名　称 数　　量 単　　位

         1         式

         2         基

         1         基

   ｍ２

         2.2      ｍ２

         0.25     ｍ３

         2        箇所

         1         式
  堺  市

＊＊本工事費＊＊
頁0-0012

6 LEDﾗｲﾄﾊﾞﾙﾌﾞ 72Wﾗﾝﾌﾟ

6 LEDﾗｲﾄﾊﾞﾙﾌﾞ2W電源ﾕﾆｯﾄ

6 HID用ﾎﾟｰﾙﾗｲﾄ

4 材料費② Y0X3J2BA4TQ
その他資材

単位数量：(        1    )

6 丸型段付ﾎﾟｰﾙ  GL=3.5M  埋込式

6 ｶｯﾄｱｳﾄｽｲｯﾁ(ﾉｰﾋｭｰｽﾞ)

3 電線管路工 Y0X3J2BC

4 電線管 Y0X3J2BC4TU

単位数量：(       10    )

6 地中管路
FEP30

第0-0031号代価表

費　目　・　工　種　・　施　工　名　称 数　　量 単　　位 単　価(円) 金　額(円) 備　　　　　　考

  堺  市

         1         個

         1         個

         1         基

         2        箇所

         1         基

         1         個

         1         式

        78         ｍ

        10         ｍ

＊＊本工事費＊＊
頁0-0024

6 処分費
残土処分

第0-0062号代価表
4 アス殻運搬処理 Y10432F66WM

単位数量：(        1    )

6 殻運搬
舗装版破砕
機械積込(小規模土工)

第0-0063号代価表
6 処分費  北区管内

As掘削ガラ処分地

＊直接工事費＊

  共通仮設費(率分)

1 共通仮設費(積上分計)

2 共通仮設費(その他積上分) YZ111

3 運搬費 YZ111001

単　価(円) 金　額(円)

         1        ｍ３

         1        ｍ３

費　目　・　工　種　・　施　工　名　称 数　　量 単　　位

         1         式

         1         式

備　　　　　　考

  堺  市

         1        ｍ３

         0.2      ｍ３

植栽工（高木）クスノキ H3.5-C0.21-W1.0
第0-0001号代価表 植樹割増  有

頁0-0027

樹木

土木一般世話役

造園工

普通作業員

諸雑費

植樹割増費

＊＊＊合計＊＊＊

＊＊単位当り＊＊

A  樹木単価（円／本）                      =           樹木単価（円／本）
B  樹木形状寸法                            =2          高木幹周１５～２５cm未満
C  土壌改良剤使用量（Ｌ／１００本）        =           土壌改良剤使用量（Ｌ／１００本）
D  土壌改良剤単価（円／Ｌ）                =           土壌改良剤単価（円／Ｌ）
E  植樹割増の有無                          =2          植樹割増  有
F  ＲＴＣ賃料補正（１＋α）標準＝省略      =           ＲＴＣ賃料補正（１＋α）標準＝省略

金　額(円) 備　　　　　　考

    ％

      100

名　称　・　規　格 数　　量 単　　位 単　価(円)

      100.00      本

    人

    人

    人

        1.00      式

    本

        1         本

  堺  市

鳥居型支柱 二脚鳥居支柱（添木あり）
第0-0002号代価表

頁0-0028

杉丸太（素材）
長  ０．６ｍ  末口径  ６．０cm

杉丸太（素材）
長  １．８ｍ  末口径  ６．０cm

杉丸太（素材）
長  ４．０ｍ  末口径  ３．０cm

土木一般世話役

造園工

普通作業員

諸雑費

植樹割増費

＊＊＊合計＊＊＊

＊＊単位当り＊＊

A  工種                                    =2          二脚鳥居支柱（添木あり）
B  支柱丸太の種別                          =1          素材
C  植樹割増費の有無                        =2          有

名　称　・　規　格 数　　量 単　　位 単　価(円) 金　額(円) 備　　　　　　考

  堺  市

      100.00      本

      200.00      本

      100.00      本

    人

    人

    人

    ％

    ％

      100         組

        1         組

公園植栽工  植樹工（ニオイヒバ） H1.8--W0.5
第0-0005号代価表

頁0-0031

公園植栽工  植樹工  中木
樹高  １００ｃｍ以上２００ｃｍ未満

樹木

植栽割増

諸雑費

＊＊＊合計＊＊＊

＊＊単位当り＊＊

A  施工区分                                =3          中木  樹高１００ｃｍ以上２００ｃｍ未満
B  施工規模                                =5          施工規模  中木  １０～５０本未満
C  時間的制約の有無                        =3          ≪条件不要≫
D  植栽割増の有無                          =2          植栽割増あり
E  樹木計上の有無                          =1          樹木計上あり
F  土壌改良材計上の有無                    =2          土壌改良材計上なし
G  樹木単価（円／本）  Ｅ＝１時入力        =           樹木単価（円／本）  Ｅ＝１時入力

金　額(円) 備　　　　　　考

      100         本

      100.00      本

    ％

        1.00

名　称　・　規　格 数　　量 単　　位 単　価(円)

      100.00      本

    式

        1         本

  堺  市

公園植栽工  支柱設置 添柱形（１本形・竹）  樹高１００ｃｍ以上
第0-0006号代価表

頁0-0032

公園植栽工  支柱設置  中木
添柱形（１本形・竹）樹高  １００ｃｍ以上

植栽割増

諸雑費

＊＊＊合計＊＊＊

＊＊単位当り＊＊

A  施工区分                                =3          添柱形（１本形・竹）  樹高１００ｃｍ以上
B  施工規模                                =2          施工規模  １０～５０本未満
C  時間的制約の有無                        =3          ≪条件不要≫
D  植栽割増の有無                          =2          植栽割増あり

名　称　・　規　格 数　　量 単　　位 備　　　　　　考

  堺  市

      100.00      本

    ％

        1.00      式

単　価(円) 金　額(円)

      100         本

        1         本

公園植栽工  植樹工（シモクレン） H1.5--W0.4
第0-0007号代価表

頁0-0033

公園植栽工  植樹工  中木
樹高  １００ｃｍ以上２００ｃｍ未満

樹木

植栽割増

諸雑費

＊＊＊合計＊＊＊

＊＊単位当り＊＊

A  施工区分                                =3          中木  樹高１００ｃｍ以上２００ｃｍ未満
B  施工規模                                =5          施工規模  中木  １０～５０本未満
C  時間的制約の有無                        =3          ≪条件不要≫
D  植栽割増の有無                          =2          植栽割増あり
E  樹木計上の有無                          =1          樹木計上あり
F  土壌改良材計上の有無                    =2          土壌改良材計上なし
G  樹木単価（円／本）  Ｅ＝１時入力        =           樹木単価（円／本）  Ｅ＝１時入力

名　称　・　規　格 数　　量 単　　位

    本

    ％

        1.00

単　価(円) 金　額(円) 備　　　　　　考

  堺  市

      100.00      本

      100.00

    式

      100         本

        1         本

公園植栽工  植樹工（トキワマンサク） H1.5--W0.3
第0-0008号代価表

頁0-0034

公園植栽工  植樹工  中木
樹高  １００ｃｍ以上２００ｃｍ未満

樹木

植栽割増

諸雑費

＊＊＊合計＊＊＊

＊＊単位当り＊＊

A  施工区分                                =3          中木  樹高１００ｃｍ以上２００ｃｍ未満
B  施工規模                                =5          施工規模  中木  １０～５０本未満
C  時間的制約の有無                        =3          ≪条件不要≫
D  植栽割増の有無                          =2          植栽割増あり
E  樹木計上の有無                          =1          樹木計上あり
F  土壌改良材計上の有無                    =2          土壌改良材計上なし
G  樹木単価（円／本）  Ｅ＝１時入力        =           樹木単価（円／本）  Ｅ＝１時入力

名　称　・　規　格 数　　量 単　　位

    本

    ％

        1.00

単　価(円) 金　額(円) 備　　　　　　考

  堺  市

      100.00      本

      100.00

    式

      100         本

        1         本

仮復旧表層（車道） 45mm以上55mm未満 施工ﾊﾟｯｹｰｼﾞ
第0-0015号代価表 1.4m未満

   ｍ２ 当り 頁0-0043

機械構成比 K：0.46% 労務構成比 R： 38.86% 材料構成比 Z： 60.68% 市場単価構成比 S： 0.00% 標準単価 P：         2,486.8

積算単価 標準単価 P'

【補正式】

《機械補正》

《労務補正》

《材料補正》

《全体補正》

【入力条件】
A  平均厚さ                                =3          45mm以上55mm未満
B  平均幅員                                =1          1.4m未満
C  標準締固め後密度                        =1          2.35t/m3
D  瀝青材料種類                            =2          ﾌﾟﾗｲﾑｺｰﾄ
E  材料                                    =18         再生  密粒度（１３）
F  瀝青材料種類                            =2          ﾌﾟﾗｲﾑｺｰﾄ PK-3
G  ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物小型車割増                  =1          小型車割増なし
I  ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物夜間割増                    =1          夜間割増なし
J  豪雪割増                                =1          豪雪割増  工種条件と同じ（豪雪割増なし）

＊構成比の値については、施工パッケージ型積算方式の標準単価表の機労材構成比を表示しています。

代　表　機　労　材　規　格（積算地区） 構成比 単価（積算地区） 備　考

  堺  市

代　表　機　労　材　規　格（東京地区） 単価（東京地区）

施工ﾊﾟｯｹｰｼﾞ

頁0-0044

機械構成比 K：0.46% 労務構成比 R： 38.86% 材料構成比 Z： 60.68% 市場単価構成比 S： 0.00% 標準単価 P：         2,486.8

振動ローラ［舗装用・ハンドガイド式］ 振動ローラ［舗装用・ハンドガイド式］ K1
質量０．５～０．６ｔ 質量０．５～０．６ｔ

振動コンパクタ［前進型］ 振動コンパクタ［前進型］ K2
質量４０～６０ｋｇ 質量４０～６０ｋｇ

その他(機械) その他(機械) K9

特殊作業員 特殊作業員 R1

普通作業員 普通作業員 R2

土木一般世話役 土木一般世話役 R3

その他(労務) その他(労務) R9

再生アスファルト混合物 アスファルト混合物 Z1
密粒度（１３） 密粒度（２０）

アスファルト乳剤 アスファルト乳剤 Z2
ＰＫ－３  プライムコート用 ＰＫ－３  プライムコート用

ガソリン ガソリン Z3
レギュラー  スタンド渡し レギュラー  スタンド

軽油 軽油 Z4
小型ローリー渡し（4ｋL積載車） １．２号  パトロール給油

＊構成比の値については、施工パッケージ型積算方式の標準単価表の機労材構成比を表示しています。

代　表　機　労　材　規　格（積算地区） 構成比 単価（積算地区） 代　表　機　労　材　規　格（東京地区） 単価（東京地区）

 0.26%

 0.14%

 0.06%

17.37%

12.16%

 3.69%

 0.13%

 0.04%

備　考

 5.64%

55.67%

 4.81%

  堺  市

Ｄ種（第３種）接地 基礎工と同時施工
第0-0030号代価表

頁0-0066

電工

接地棒
φ１０  Ｌ＝１，０００ｍｍ

諸雑費

＊＊単位当り＊＊

名　称　・　規　格 数　　量 単　　位 単　価(円) 金　額(円) 備　　　　　　考

  堺  市

    人

        1

        1         式

        1         極